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REPUSBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE
TEPELENE

N [ .éé'/{i...prot. Tepelens, mé .&2.9:.44.....2024

VENDIM <% .
.-—-"/ Lp

TEPELENE DHE INSTRUMENT&(E VENDOR@)IE PLANIFIKIMIT, PJESE
PERBEﬁE,S&gKI’Iff 4

N& mbéshtetje t& nenit 9, pika 1.1, nenit 23, pika 14 dhe nenit 54 shkronja “k™ té& ligjit nr.
139/2015 “Pér Vetqgeverisjen Vendore” (i ndryshuar); t& neneve 9 dhe 23 t& Ligjit nr 107, daté
31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit” i ndryshuar, VKM nr 686, daté
22.11.2017 “Pér miratimin e Rregullores s& Planifikimit t& Territorrit” e ndryshuar, t&
pércaktimeve té Planit t& Pérgjithshém Kombétar t& Territorit dhe Ujit lidhur me pércaktimin e
¢Eshtjeve , shpalljen e zonave dhe objekteve t& réndésisé kombétare né planifikimin , té&
Strategjive Sektoriale né fuqi, t& normave teknike t& planifikimit si dhe t& dhénave elektronike
baz€, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli Bashkiak

VENDOSTI:
1. Miratimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé Tepelen& dhe instrumentave vendore t&
planifikimit, pjesé& pérbérése e tij.

2. Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Tepelené, instrumentat vendore t& planifikimit, pjesé
pérbérése e tij, si dhe vendimi i miratimit nga Késhilli Bashkiak, t’i dérgohen brenda 15 ditéve
nga data e miratimit, Agjencisé Kombétare t& Planifikimit t& Territorit, pér miratim pérfundimtar
nga Késhilli Kombétar i Planifikimit t& Territorit dhe Ujit.

3. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé Tepelené, Drejtoria e Planifikimit t& Territorit, , pér zbatimin e
kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn ne fuqi sipas nenit 55, pika 6 t& Ligjit 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”
t€ ndryshuar.
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